
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 1 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação 3 ........................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Caixa de Aposentadoria e Previdência dos
Servidores Municipais de Itatinga
CNPJ: 66.493.396/0001-64
Telefone: (14) 3848-2951
Celular:
E-mail: contato@capsmit.sp.gov.br
Rua Guerino Biazon, nº 595 - Centro - CEP: 18690-132
Itatinga - SP
Site: http://capsmit.sp.gov.br/
Câmara Municipal de Itatinga
CNPJ: 57.269.177/0001-05
Telefone: (14) 3848-2878
Celular:
E-mail: protocolo_cmi@camaraitatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 278 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.camaraitatinga.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Itatinga
CNPJ: 46.634.127/0001-63
Telefone: (14) 3848-9800
Celular:
E-mail: secretaria@itatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 304 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.itatinga.sp.gov.br

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CÂMARA MUNICIPAL DE ITATINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Edifício Vereador José Pires de Almeida - Plenário Vereador Antônio Pellison

Rua Nove de Julho, 278 - Centro - Itatinga - SP - Caixa Postal: 39 - CEP: 18.690-000
Fones: (14) 3848-2878 / 3848-2915 / 3848-1198 - CNPJ: 57.269.177/0001-05

Site: www.camaraitatinga.sp.gov.br - E-mail: camaracmi@camaraitatinga.sp.gov.br

PORTARIA N.º 0031/2024

Lucas Machado, Presidente da Câmara Municipal de Itatinga Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do Art. 23, da Lei Orgânica do Município de
Itatinga.  
  
CONSIDERANDO o dia 26 de junho de 2024 que acontecerá o Tribunal do Júri, nesta Casa de
Leis, fica convocado o servidor Sérgio Ricardo Leite para auxiliar como suporte técnico neste
ato.
  
RESOLVE:
 
Art. 1º Autoriza servidor Sérgio Ricardo Leite a participar como suporte técnico no Tribunal do
Júri.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 

Câmara Municipal de Itatinga, aos 25 de junho de 2024.

Lukas Machado
Presidente 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

as
 F

er
na

nd
o 

Pe
pe

 M
ac

ha
do

 (4
10

.**
*.*

**
-6

4)
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ai

ta
tin

ga
.s

p.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
62

51
54

04
06

F0
28

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 2 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 06/08/2024, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP

___________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I014006-1 PRN5A50 02/06/2024 18:05 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 06/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 3 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I014043-1 RVX3D30 30/05/2024 08:51 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 06/08/2024

I014044-1 RVX3D30 30/05/2024 08:52 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 06/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 4 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 07/08/2024, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP

___________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

Y012920-1 SIT5A90 16/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 07/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 5 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

Y012922-1 SIT5A90 16/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 07/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 6 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/08/2024, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP

___________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I014127-1 DQQ6J25 15/06/2024 20:20 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 7 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I013414-1 GBT2G56 13/06/2024 20:26 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 09/08/2024

I013400-1 DEF2H08 13/06/2024 17:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I013399-1 DEF2H08 13/06/2024 17:42 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013439-1 FCD5J39 13/06/2024 12:20 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2024

I013398-1 DWF3850 11/06/2024 17:32 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/08/2024

I013397-1 JQW1B18 09/06/2024 19:23 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013396-1 JQW1B18 09/06/2024 18:30 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013393-1 FLW5938 07/06/2024 16:16 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013985-1 JQW1B18 09/06/2024 17:50 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013994-1 EKT4D72 15/06/2024 01:34 253-A 761-71 USAR QQ VEÍCULO PARA. DELIB. INTERROMPER CIRCULAÇÃO NA VIA SEM AUT DO ÓRGÃO 09/08/2024

I013990-1 GDZ4J34 15/06/2024 22:41 230. IX 663-72 CONDUZIR O VEÍCULO COM EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIO INEFICIENTE/INOPERANTE 09/08/2024

I013991-1 GDZ4J34 15/06/2024 22:42 230. XVIII 672-61 CONDUZIR O VEÍCULO EM MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPROMETENDO A SEGURANÇA 09/08/2024

I013993-1 EBB6E46 16/06/2024 01:35 230. VII 661-02 CONDUZIR O VEÍCULO COM CARACTERÍSTICA ALTERADA 09/08/2024

I013943-1 GBN2C64 16/06/2024 15:25 230. XI 665-31 CONDUZIR O VEÍCULO COM DESCARGA LIVRE 09/08/2024

I014003-1 BME6254 16/06/2024 00:57 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2024

I013987-1 EVS4G83 10/06/2024 22:45 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2024

I013986-1 EVS4G83 10/06/2024 22:44 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 09/08/2024

I013988-1 EVS4G83 10/06/2024 22:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

I013415-1 BKF2924 13/06/2024 20:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 8 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 15/08/2024, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP

___________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I013942-1 DJE3881 16/06/2024 09:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 9 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

AIT Placa Data Hora Base Legal Infração Descrição da Infração Vencimento

I013852-1 NKV6I86 14/06/2024 10:26 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 15/08/2024

I013851-1 NKV6I86 14/06/2024 10:26 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 15/08/2024

Y012407-1 RNB8D77 22/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 15/08/2024

I012893-1 GAJ2B46 16/06/2024 01:51 230. XVIII 672-61 CONDUZIR O VEÍCULO EM MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPROMETENDO A SEGURANÇA 15/08/2024

I012894-1 GAJ2B46 16/06/2024 01:52 230. XI 665-31 CONDUZIR O VEÍCULO COM DESCARGA LIVRE 15/08/2024

I012895-1 GAJ2B46 16/06/2024 01:53 230. IX 663-72 CONDUZIR O VEÍCULO COM EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIO INEFICIENTE/INOPERANTE 15/08/2024

I013989-1 GAJ2B46 16/06/2024 01:54 230. VII 661-02 CONDUZIR O VEÍCULO COM CARACTERÍSTICA ALTERADA 15/08/2024

I013992-1 GAJ2B46 16/06/2024 01:53 244. III 705-61 CONDUZIR MOTOC/MOTON/CICLOMOTOR FAZENDO MALABARISMO/EQUILIBRANDO-SE EM UMA RODA 15/08/2024

Y012413-1 AWC4A97 21/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 15/08/2024

Y012871-1 AWC4A97 21/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 15/08/2024

Y012925-1 KHV7E26 21/06/2024 00:00 257.  8 500-20 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 15/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 10 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 06/08/2024, apresentarem Recurso

em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A

Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP
__________________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I012404-1 DBW5375 31/03/2024 01:26 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

Y012803-1 BSY8A35 06/04/2024 00:00 500-20 586.94 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

I013613-1 FZE4A38 03/04/2024 18:28 501-00 880.41 DIRIGIR VEÍCULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 06/08/2024

I013611-1 FZE4A38 03/04/2024 18:27 703-01 293.47 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA OU CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA 06/08/2024

I012393-1 EIX8J85 29/03/2024 02:05 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 11 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

Y012632-1 EIX8J85 06/04/2024 00:00 500-20 586.94 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

Y012634-1 EIX8J85 06/04/2024 00:00 500-20 176.76 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

Y012728-1 EIX8J85 06/04/2024 00:00 500-20 586.94 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

Y012633-1 EIX8J85 06/04/2024 00:00 500-20 390.46 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

I012866-1 EDS5216 01/04/2024 01:45 552-50 130.16 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 06/08/2024

I012865-1 BKH0063 31/03/2024 20:15 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 06/08/2024

I012391-1 DUS9E59 29/03/2024 02:10 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 06/08/2024

I012392-1 DUS9E59 29/03/2024 02:05 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012396-1 FLN4H87 29/03/2024 00:46 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

Y012647-1 FOF0A39 06/04/2024 00:00 500-20 390.46 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

I012624-1 FJJ1299 25/03/2024 13:56 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012914-1 BZU3F02 29/03/2024 23:53 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012912-1 FGP4F51 30/03/2024 01:00 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 06/08/2024

I012405-1 HAN1B78 06/04/2024 14:49 527-42 2934.70 UTILIZ VEÍC DEM/EXIBIR MANOB PERIG MED DERRAP/FRENAG C/DESLIZ/ARRAST PNEUS 06/08/2024

I012400-1 PUZ3F93 07/04/2024 22:40 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 06/08/2024

I012618-1 CTD2595 25/03/2024 11:26 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

Y012753-1 FQV0608 01/04/2024 00:00 500-20 260.32 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 06/08/2024

I012864-1 CTD7812 30/03/2024 10:33 504-50 293.47 DIRIGIR VEÍCULO COM VALIDADE DE CNH/PPD VENCIDA HÁ MAIS DE 30 DIAS 06/08/2024

I012918-1 BZZ6D29 01/04/2024 09:48 605-02 293.47 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 06/08/2024

I012867-1 FDH5F10 07/04/2024 17:10 501-00 880.41 DIRIGIR VEÍCULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 06/08/2024

I012623-1 CGE6565 25/03/2024 11:26 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I013614-1 FVL4D59 03/04/2024 23:17 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012397-1 DCA3981 06/04/2024 00:29 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I013802-1 DXT3A08 07/04/2024 23:05 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012625-1 FIT3C70 25/03/2024 16:23 736-62 130.16 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/08/2024

I012395-1 FTV9688 28/03/2024 20:03 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 06/08/2024

I012917-1 BZZ6D29 01/04/2024 09:47 583-50 195.23 DESOBEDECER ÀS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRÂNSITO OU DE SEUS AGENTES 06/08/2024

I012394-1 EDA8A18 29/03/2024 02:15 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

I012913-1 EAC9D62 29/03/2024 23:52 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 06/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 12 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I012862-1 BLK9967 26/03/2024 11:00 504-50 293.47 DIRIGIR VEÍCULO COM VALIDADE DE CNH/PPD VENCIDA HÁ MAIS DE 30 DIAS 06/08/2024

I012863-1 BLK9967 26/03/2024 11:00 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 06/08/2024

I012922-1 SIT5A90 03/04/2024 11:28 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/08/2024

I012920-1 SIT5A90 03/04/2024 11:27 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 06/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 3/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 13 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/08/2024, apresentarem Recurso

em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A

Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP
__________________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I012882-1 LTT1I79 13/04/2024 03:33 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

Y012746-1 EVO4046 19/04/2024 00:00 500-20 390.46 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 09/08/2024

I012414-1 GBA3D40 14/04/2024 23:26 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

Y012826-1 EAR4915 19/04/2024 00:00 500-20 260.32 MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA 09/08/2024

I012415-1 BSY6I16 14/04/2024 23:27 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 14 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I013412-1 DDR9284 11/04/2024 11:36 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2024

I013411-1 DDR9284 11/04/2024 11:34 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I013801-1 BEH8A33 07/04/2024 23:05 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

I012407-1 RNB8D77 10/04/2024 17:16 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I012924-1 DFW0B06 13/04/2024 21:09 552-50 130.16 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2024

I012923-1 DWH3D27 07/04/2024 02:25 552-50 130.16 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2024

I012398-1 BZU3F02 06/04/2024 00:59 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

I012883-1 DEY5951 13/04/2024 23:40 501-00 880.41 DIRIGIR VEÍCULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 09/08/2024

I012412-1 FRB4H73 10/04/2024 16:51 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2024

I013826-1 EBW0630 13/04/2024 13:35 732-32 130.16 DIRIGIR O VEÍCULO TRANSPORT ANIMAIS À SUA ESQUERDA OU ENTRE OS BRAÇOS E PERNAS 09/08/2024

I013778-1 CLE6E26 09/04/2024 10:30 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I014126-1 GDZ4J34 31/03/2024 10:00 605-02 293.47 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 09/08/2024

I012925-1 KHV7E26 12/04/2024 20:05 520-70 88.38 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 09/08/2024

I012875-1 ELM0623 13/04/2024 03:33 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I012881-1 ERR8H36 13/04/2024 03:33 520-70 88.38 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 09/08/2024

I012406-1 FUD1I28 08/04/2024 14:08 573-80 293.47 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/08/2024

I012874-1 DKS5924 13/04/2024 03:33 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I013827-1 EBW0630 13/04/2024 23:26 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I012872-1 DUS9851 13/04/2024 03:33 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I012413-1 AWC4A97 14/04/2024 19:57 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I012870-1 FIV2586 11/04/2024 15:20 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 09/08/2024

I012884-1 DEY5951 13/04/2024 23:40 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 09/08/2024

I012408-1 DOD0524 10/04/2024 17:15 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I012880-1 GDZ4J34 13/04/2024 03:33 663-72 195.23 CONDUZIR O VEÍCULO COM EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIO INEFICIENTE/INOPERANTE 09/08/2024

I012873-1 CFW8609 13/04/2024 03:33 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I012919-1 DXT3A08 12/04/2024 15:20 519-30 293.47 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/08/2024

I012871-1 AWC4A97 13/04/2024 03:29 653-00 195.23 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2024

I012869-1 CQF7B70 11/04/2024 15:00 501-00 880.41 DIRIGIR VEÍCULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 09/08/2024

I013571-1 FQH0314 14/04/2024 08:17 520-70 88.38 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 09/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 15 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I013803-1 CYP0H48 09/04/2024 10:07 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I012411-1 GGN2F20 10/04/2024 17:27 518-52 195.23 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2024

I013777-1 FHQ7629 09/04/2024 09:55 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2024

I013074-1 EIV5C68 05/04/2024 16:00 682-31 195.23 TRANSITAR C/ VEÍC E/OU CARGA C/ DIMENSÕES SUPERIORES LIMITE LEGAL S/ AUTORIZAÇÃO 09/08/2024

I012399-1 EZB2I48 06/04/2024 01:01 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2024

I013075-1 CXG2153 09/04/2024 10:00 501-00 880.41 DIRIGIR VEÍCULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 09/08/2024

I012868-1 FKG0F36 11/04/2024 14:30 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 09/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 3/3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 16 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA através da DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 15/08/2024, apresentarem Recurso

em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A

Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

RUA SAO JOÃO , nº 410, Bairro VILA PRETE, CEP 18690000, ITATINGA/SP
__________________________________________

TIAGO DA SILVEIRA CHRISTOFALO

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 8:00H ÀS 13:00H Autoridade Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I012886-1 EBS3E65 16/04/2024 23:50 504-50 293.47 DIRIGIR VEÍCULO COM VALIDADE DE CNH/PPD VENCIDA HÁ MAIS DE 30 DIAS 15/08/2024

I012885-1 EBS3E65 16/04/2024 23:50 659-92 293.47 CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO 15/08/2024

I013839-1 CTL3B96 21/04/2024 01:52 665-32 195.23 CONDUZIR O VEÍCULO COM SILENCIADOR DE MOTOR DEFEITUOSO/DEFICIENTE/INOPERANTE 15/08/2024

I013841-1 CTL3B96 21/04/2024 01:54 672-61 195.23 CONDUZIR O VEÍCULO EM MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPROMETENDO A SEGURANÇA 15/08/2024

I013838-1 CTL3B96 21/04/2024 01:51 503-71 586.94 DIRIGIR VEÍCULO COM CNH DE CATEGORIA DIFERENTE DA DO VEÍCULO 15/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 1/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 17 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Administrativos

Editais de Notificação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITATINGA

Notificação de Penalidade

AIT Placa Data Hora Infração Multa Descrição da Infração Vencimento

I013840-1 CTL3B96 21/04/2024 01:53 663-72 195.23 CONDUZIR O VEÍCULO COM EQUIPAMENTO OBRIGATÓRIO INEFICIENTE/INOPERANTE 15/08/2024

I013842-1 CTL3B96 21/04/2024 01:55 691-20 88.38 CONDUZIR VEÍCULO SEM OS DOCUMENTOS DE PORTE OBRIGATÓRIO REFERIDOS NO CTB 15/08/2024

I012423-1 OQD4F80 19/04/2024 09:58 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 15/08/2024

I012420-1 OBF6H79 18/04/2024 11:00 552-50 130.16 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 15/08/2024

I013828-1 HBQ4910 20/04/2024 21:50 504-50 293.47 DIRIGIR VEÍCULO COM VALIDADE DE CNH/PPD VENCIDA HÁ MAIS DE 30 DIAS 15/08/2024

I012419-1 CWC4A71 18/04/2024 11:12 518-51 195.23 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 15/08/2024

I013829-1 EPQ7J47 21/04/2024 01:05 545-22 195.23 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/08/2024

I012422-1 JJV8D02 18/04/2024 15:33 545-25 195.23 ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE CANTEIRO CENTRAL/DIVISORES DE PISTA DE ROLAMENTO 15/08/2024

I012418-1 CWC4A71 18/04/2024 11:12 736-62 130.16 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/08/2024

I012417-1 EJK3625 15/04/2024 23:08 527-42 2934.70 UTILIZ VEÍC DEM/EXIBIR MANOB PERIG MED DERRAP/FRENAG C/DESLIZ/ARRAST PNEUS 15/08/2024

I013830-1 DPM0561 21/04/2024 02:35 555-00 130.16 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/08/2024

I012425-1 DKF7F13 19/04/2024 10:14 763-32 293.47 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 15/08/2024

I012424-1 DKF7F13 19/04/2024 10:13 556-80 195.23 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/08/2024

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 26/06/2024 Páginas: 2/2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 219
Ano 2024

Página 18 de 18

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-06-26T16:48:45-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




